Опубликовано в ИБ «Районный вестник»  № 41(643) от 10 сентября 2019 года
АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от   «  29   »  августа 2019 года  №  284
г. Галич
	Об утверждении порядка формирования перечня налоговых расходов Галичского муниципального района

           В целях реализации положений статьи 174.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:
         1. Утвердить прилагаемый порядок формирования перечня налоговых расходов Галичского муниципального района.
         2. Контроль исполнения настоящего распоряжения возложить на главу администрации муниципального района Потехина А.Н.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава

муниципального района                                                              А.Н. Потехин

Приложение

к постановлению администрации

муниципального района

от  « 29  »  августа 2019 года №  284
Порядок формирования перечня налоговых расходов Галичского муниципального района

         1. Настоящий Порядок определяет порядок формирования перечня налоговых расходов Галичского муниципального района.
       2. В целях настоящего Порядка применяются следующие понятия:
       налоговые расходы Галичского муниципального района – выпадающие доходы бюджета муниципального района, обусловленные налоговыми льготами, освобождениями и иными преференциями по налогам и сборам, предусмотренными в качестве мер муниципальной поддержки в соответствии с целями муниципальных программ Галичского муниципального района (или) целями социально-экономической политики Галичского муниципального района, не относящимися к муниципальным программам Галичского муниципального района;
         перечень налоговых расходов Галичского муниципального района - документ, содержащий сведения о распределении налоговых расходов Галичского муниципального района в соответствии с целями муниципальных программ Галичского муниципального района (далее - Программы), их структурных элементов, не относящимися к Программам (далее - непрограммные направления деятельности), а также о кураторах налоговых расходов Галичского муниципального района (далее - Перечень);
          куратор налогового расхода Галичского муниципального района - ответственный исполнитель Программы, структурное подразделение администрации муниципального района, ответственный в соответствии с полномочиями, установленными нормативными правовыми актами Галичского муниципального района, за достижение соответствующих налоговому расходу Галичского муниципального района целей Программы и (или) целей непрограммных направлений деятельности (далее - куратор).
3. Перечень налоговых расходов Галичского муниципального района формируется в целях оценки налоговых расходов Галичского муниципального района.

Перечень формируется управлением финансов Галичского муниципального района (далее – управление финансов) по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку.

4. Ежегодно в срок до 1 октября текущего года управление финансов разрабатывает проект перечня налоговых расходов муниципального района на очередной финансовый год и направляет указанный проект на согласование кураторам налоговых расходов Галичского муниципального района, а также в иные структурные подразделения администрации муниципального района, которые проектом перечня налоговых расходов муниципального района предлагается закрепить в качестве кураторов налоговых расходов Галичского муниципального района.
5. Кураторы налоговых расходов Галичского муниципального района в срок до 10 октября текущего года рассматривают проект перечня налоговых расходов муниципального района на предмет предлагаемого распределения налоговых расходов муниципального района в соответствии с целями Программ, их структурных элементов, непрограммными направлениями деятельности и информируют управление финансов о согласовании перечня налоговых расходов Галичского муниципального района.
В случае несогласия с распределением налоговых расходов Галичского муниципального района кураторы налоговых расходов Галичского муниципального района в срок, указанный в абзаце первом данного пункта, направляют в управление финансов  замечания и предложения.

Если результаты рассмотрения проекта Перечня не направлены в управление финансов в течение срока, указанного в абзаце первом настоящего пункта, проект Перечня считается согласованным.
        При наличии разногласий по проекту Перечня управление финансов обеспечивает проведение согласительных совещаний с соответствующими кураторами до 15 октября текущего года).
       6.  После завершения процедур, указанных в пункте 5 настоящего Порядка, Перечень считается сформированным и размещается на официальном сайте администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" не позднее 1 ноября текущего года.

7. В случае изменения в текущем году состава налоговых расходов Галичского муниципального района, внесения изменений в Программы, изменения полномочий структурных подразделений администрации муниципального района, указанных в пункте 4 настоящего Порядка, затрагивающих Перечень, кураторы в срок не позднее 10 рабочих дней с даты изменений направляют в управление финансов информацию для уточнения Перечня.

При наличии разногласий по предлагаемым изменениям в Перечень, согласование изменений осуществляется в порядке, установленном пунктом 5 настоящего Порядка.
Перечень с учетом внесенных изменений размещается на официальном сайте администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" в течение 15 рабочих дней с даты их получения (устранения разногласий).

Приложение 1
к Порядку формирования перечня

налоговых расходов Галичского

муниципального района

ПЕРЕЧЕНЬ

налоговых расходов

Галичского муниципального района на _____
год

	№ п/п
	Наименование налога, по которому предусматривается налоговая льгота, освобождение и иная преференция
	Ссылка на положение (статья, часть, пункт, подпункт, абзац) решения Собрания депутатов муниципального района,
устанавливающего налоговую льготу, освобождение и иную преференцию по налогу
	Категория плательщиков налогов, для которых предусмотрены налоговые льготы, освобождения и иные преференции
	Условия предоставления налоговой льготы, освобождения и иной преференции для плательщиков налогов
	Дата начала действия предоставленного права на
налоговую льготу, освобождение и иную
преференцию по налогу
	Дата прекращения действия налоговой льготы,
освобождения и иной преференции по налогу
	Наименование налоговой льготы, освобождения или иной преференции по налогу
	Целевая
категория
налогового
расхода
муниципального района
	Цели
предоставления налоговой льготы, освобождения и иной преференции
	Размер налоговой ставки, в пределах которой
предоставляются налоговые льготы, освобождения и иные преференции
	Наименование муниципальной программы муниципального района, непрограммного направления деятельности, в рамках которых реализуются цели предоставления налогового расхода муниципального района
	Наименование структурных элементов муниципальной программы муниципального района, в целях реализации которой
предоставляются налоговые льготы, освобождения и иные преференции для плательщиков налогов
	Наименование целевого показателя (индикатора) достижения целей предоставления налогового расхода муниципального района в соответствии с муниципальной программой муниципального района, ее структурными элементами, непрограммным направлением деятельности
	Курат

ор
налогового
расхода
муниципального района

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15